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Nüüdseks on COVID-19 kriis Eestis kestnud pea aasta. Inimestel on tekkinud viirusest ja 
piirangutest väsimus ning üldine ohutunne on vähene. Samas on teadusuuringud näidanud, et 
kõige tõhusamad viisid viiruse ohjamiseks on need, mis tulenevad inimeste käitumisest ja 
hoolsusest ehk endast ning teistest hoolimisest. 

Eesti nakatumisnäitajad on tõusnud võrreldes teiste Euroopa Liidu liikmesriikidega väga 
kõrgele. Suurim nakatumine toimub vanuserühmades 30–39  ja 40–49. Iga kaheksas inimene 
nakatub töökohal, iga kolmanda puhul ei tea me nakatumise allikat, kolmandik aktiivsetest 
nakkuskolletest on töökohakolded. Seega levib viirus kohtades, kuhu valitsus oma 
piirangutega sisuliselt sekkuda ei saa. Koroonaviiruse väga laialdane levik nõuab meilt kõigilt 
hoolast käitumist igal pool ja igal hetkel.

Selleks, et nakatumiste arv väheneks, on vaja vähendada vahetuid kontakte inimeste vahel. 
Eriti hästi tuli see välja viirusepuhangu alguses, eelmise aasta aprillis (2 nädalaga muutus 
nakatumiskordaja 56,6-lt pea kaks korda väiksemaks 30,4-le), ajal kui kõik, kelle töö 
võimaldas, pöördusid kodukontoritesse.

Eeltoodust tulenevalt on mul Teile väga suur palve – palun pöörduge oma liikmeskonna poole 
ning edastage minu üleskutse saata kaugtööle kõik töötajad, kelle tööülesanded seda 
võimaldavad. Olukorras, kus töötajaid pole võimalik kodutööle saata, palun tööandjate 
kaasabi, et korraldada töökeskkond selliselt, et minimeerida vahetuid kontakte ja viiruse 
leviku riske. Äärmiselt oluline on kanda maske igas olukorras, kus toimuvad 
inimestevahelised kokkupuuted. Seda nii töö ajal kui ka puhkehetkedel.  

Eraldi palve on teile, kaubandusettevõtjad, palun tagage, et inimesed teie poodides kannaksid 
maske, hoiaksid turvalist kahemeetrist vahet ning et tagatud oleks desinfitseerivate vahendite 
kättesaadavus.

Tööandjad, palun suhtuge täie tõsidusega juba kehtivate piirangute täitmisse. Viiruse levikut 
takistab avalikes kohtades turvalise kahemeetrise vahe hoidmine, maskikandmine avalikus 
ruumis, sealjuures ühissõidukites, ja desinfitseerivate vahendite kättesaadavuse tagamine. 
Meie ühise jõupingutuse eesmärk on lõigata läbi nakkusahelad ning kaitsta Eesti 
majanduskeskkonda ja ettevõtteid rangemate piirangute eest.

Omalt poolt luban, et valitsus teeb kõik endast oleneva, et hoogustada vaktsineerimist, mis 
aitab kõige tõhusamalt panna piiri viiruse edasisele levikule ning ühel hetkel tavapärase elu 
juurde naasta. Samuti teeme omalt poolt kõik selleks, et suurendada inimeste valmisolekut ja 
teadlikkust piirangute järgimisel.
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Kui me ühiste pingutuste tulemusel suudame nakatumisnäitaja allapoole viia, saame tagada 
selle, et lapsed saavad käia koolis, ning hoida ühiskonda võimalikult avatud ja normaalse elu 
toimimas.

Suur aitäh Teile juba ette!
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